
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CAMPUS SÃO PAULO 

 
 

PORTARIA Nº SPO.095, DE 25 DE MARÇO DE 2024 
 
 

Designa Comissão Eleitoral para composição 
do Colegiado do Curso de Licenciatura em 
Ciências Biológicas do Campus São Paulo e 
Revoga a Portaria nº SPO.088, de 21/03/2024.  

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, resolve:  

 
Art. 1º Designar, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados para, 

sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Eleitoral para composição do 
Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do Campus São Paulo: 

 
Silvio de Liberal – Presidente 
Caroline Arantes Magalhaes 
Juliana Lucia dos Santos Silva 
Osvaldo Canato Junior 
Vanessa Mayumi Higa 
 

Art. 2º Determinar o prazo para conclusão dos trabalhos até 19/04/2024.  
 
Art. 3º Revogar a Portaria nº SPO.088, de 21/03/2024.  
 

 
 
 

 
ALBERTO AKIO SHIGA 

 


